
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE  n.  7 

Carbonia 
 
 
 

Deliberazione n.     953 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data      10/09/2009 
 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione alla fornitura ed attivazione del servizio di telefonia mobile tramite  

Convenzione Consip S.p.A. “Telefonia Mobile 4”. 
 
 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 

 
 
Richiamata  la deliberazione n° 390 del 13 marzo 2006 che ha disposto di individuare la TIM-

Telecom Italia quale nuovo operatore per i servizi della rete aziendale di telefonia 
cellulare; 

 

Considerato  che il Responsabile del Servizio Sistemi Informativi ha richiesto con e-mail del 08 
luglio 2009 l’attivazione della convenzione CONSIP SpA per la telefonia mobile in 
ambito aziendale;  

 

Accertato  pertanto, che dalla CONSIP SpA è stata attivata in data 08 aprile 2008 la “Convenzione 
per la prestazione dei servizi di telefonia mobile”, stipulata, ai sensi dell’art. 26 della 
Legge n°488/1999 e dell’art. 58 della Legge n° 388/2000, con la Ditta Telecom Italia 
S.p.A., della durata di 24 mesi eventualmente prorogabili di ulteriori 6 mesi, la cui 
scadenza è prevista al 07 aprile 2010; 

 

Vista   la delibera n° 3045 del 3 dicembre 2001, con la quale l’Azienda Sanitaria Locale n. 7 
dispone l’adesione alle convenzioni stipulate in sede nazionale dalla CONSIP S.p.A.; 

 
Atteso    che con la medesima delibera si determina di adottare successive deliberazioni di 

acquisto, per la definizione degli impegni di spesa; 
 

Dato atto  che, come da segnalazione del Responsabile del Servizio Sistemi Informativi 
Aziendale, l’acquisizione di telefonia mobile può essere disposta in base alla 
Convenzione di cui trattasi, stipulata dalla CONSIP S.p.A. con la Ditta Telecom Italia 
S.p.A.; 

 
Rilevato che tutta la documentazione contrattuale, ripresa da Internet, è agli atti del competente 

Ufficio del Servizio Acquisti; 
 
 

Sentiti  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 
 
 
 
 
 



 

 

PROPONE 
 

� di autorizzare la fornitura ed attivazione del servizio di telefonia mobile, così come da ordinativo 
allegato, predisposto dal Servizio Sistemi Informativi Aziendale, dalla convenzione “Telefonia 
Mobile 4”, della durata di 24 mesi eventualmente prorogabili di ulteriori 6 mesi, stipulata tra la 
CONSIP S.p.A. e la Ditta Telecom Italia S.p.A.; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 
 

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 

� di autorizzare la fornitura ed attivazione del servizio di telefonia mobile, così come da ordinativo 
allegato, predisposto dal Servizio Sistemi Informativi Aziendale, dalla convenzione “Telefonia 
Mobile 4”, stipulata tra la CONSIP S.p.A. e la Ditta Telecom Italia S.p.A., attiva dal 08 aprile 
2008 al 07 aprile 2010. 

 
� di precisare che il contratto di fornitura attuativo avrà durata a partire dalla data in cui l’Ordinativo 

è divenuto irrevocabile fino al sesto mese successivo alla scadenza della predetta convenzione 
“Telefonia Mobile 4”. 
 

� di fare propri gli atti di formazione del contratto, così come dalla Convenzione CONSIP. 
 

� di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza. 
 

� di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al puntuale pagamento delle 
fatture di addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative 
aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 

� di precisare che le spese connesse ai canoni bimestrali ed al consumo del traffico con la telefonia 
mobile, addebitate alle condizioni economiche previste nella Convenzione CONSIP, dell’importo 
presunto annuale di € 120.000,00 oltre l’I.V.A. di legge, saranno imputate sul codice del piano dei 
conti 54 005 00002 “Telefono” del Bilancio di competenza. 

 
     Il Direttore Generale 

                             Dr. Pietro Pasquale Chessa  
 
 
DIRAMM/ 
 
 
DIRSAN/ 
  
ACQ/FODDIS 
 
 
Coord.Mag.Gen./Barbieri 

 



 

 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’ASL n. 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. _______ 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
 
� Collegio dei Sindaci 

� Controllo di gestione 

� Servizio Bilancio  

� Servizio Acquisti 

� Responsabile Servizi Sistemi Informativi 

 
 
 
 
 
 
 
 


